平成１５年５月３０日

各　　位

会社名　　株式会社　　山　　　善

代表者名　取締役社長　吉居　亨

（コード番号　８０５１　東証大証１部）

問合せ先　専務取締役管理本部長

　 　　　　青木　義雄

（ＴＥＬ　０６－６５３４－３１６３）

　平成１５年５月２３日に発表しました「平成１５年３月期　決算短信(連結)および個別

財務諸表の概要」について、下記のとおり訂正いたしましたのでお知らせいたします。

１．平成１５年３月期　決算短信(連結）　(表紙)

正誤表

正 誤

１．(２)連結財務状態

　　　総資産 155,203 155,522

２．平成１５年３月期　決算短信(連結）　(P.７)

正誤表

金額 前期比増減 金額 前期比増減

（１）連結貸借対照表

　[流動資産] 118,713 1,371 118,746 1,404

　繰延税金資産 1,369 4 1,402 37

　[固定資産] 36,449 △ 861 36,735 △ 575

　(投資その他の資産) 12,367 △ 216 12,653 70

　繰延税金資産 1,772 8 2,058 294

　資産合計 155,203 515 155,522 834

　[流動負債] 113,191 △ 12,379 113,510 △ 12,060

　未払法人税等 350 △ 255 669 64

　負債合計 139,360 1,119 139,679 1,438

　負債、少数株主持分及び資本合計 155,203 515 155,522 834

３．平成１５年３月期　決算短信(連結）　(P.８)

正誤表

正 誤

（２）連結損益計算書

　　法人税、住民税及び事業税 786 1,105

　　法人税等調整額 296 △ 22

（訂正・数値データ訂正あり）

平成１５年３月期 決算短信(連結)・個別財務諸表の概要の訂正について

正 誤

４．平成１５年３月期　決算短信(連結)　　(P.15)

正誤表

正 誤

２．所在地別セグメント情報

　Ⅱ　資　産

　　　　日　本 151,202 151,521

　　　　　計 161,507 161,826

　　　　連　結 155,203 155,522

５．平成１５年３月期　決算短信(連結）　(P.17)

正誤表

正 誤

④税効果会計

　連結子会社への投資に係る一次差異 - 286

　その他 375 408

　繰延税金資産合計 3,194 3,513

　繰延税金資産の純額 3,140 3,459

６．平成１５年３月期　個別財務諸表の概要　　(P.22)

正誤表

正 誤

（３）財政状態

　　総資産 148,539 148,858

７．平成１５年３月期　個別財務諸表の概要　　(P.23)

正誤表

金額 前期比増減 金額 前期比増減

比較貸借対照表

　[流動資産] 111,488 4,253 111,521 4,286

　繰延税金資産 1,090 40 1,123 73

　[固定資産] 37,010 △ 825 37,296 △ 539

　(投資等) 18,289 △ 468 18,575 △ 182

　繰延税金資産 2,118 △ 18 2,404 268

　資産合計 148,539 3,433 148,858 3,752

　[流動負債] 107,242 △ 10,169 107,562 △ 9,849

　未払法人税等 284 △ 257 603 62

　負債合計 131,200 3,397 131,519 3,716

　負債及び資本合計 148,539 3,433 148,858 3,752

正 誤

８．平成１５年３月期　個別財務諸表の概要　　(P.24)

正誤表

正 誤

比較損益計算書

　法人税、住民税及び事業税 822 1,141

　法人税等調整額 243 △ 75

９．平成１５年３月期　個別財務諸表の概要　　(P.30)

正誤表

正 誤

②税効果会計

　子会社株式評価損 280 566

　その他 81 114

　繰延税金資産合計 3,208 3,527

　繰延税金資産の純額 3,208 3,527

以　上